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Ekonomiska motivbilder

Två större ekonomiska affärer är av den digniteten att de i sig skulle kunna tänkas ha koppling till attentatet.
Det är Bofors' Indienaffär med haubitsar och Skanskas tänkta affär med Saudiarabien.

Olof Palme spelade en rätt avgörande roll i bägge affärerna som förhandlare och i viss mån ekonomisk garant i egenskap av den ytterst ansvarige för svenska statens exportgarantier.

Vid bedömning av bägge dessa spår har vi haft möjlighet att diskutera detta med i respektive fråga väl insatta personer.



Bofors' Indienaffär

Olof Palme spelade en central roll i Bofors' haubitsaffär med Indien.

Kontraktssumman uppgick till 8 miljarder kronor i etapp ett.

I en eventuell etapp två kunde det röra sig om royalties vid en indisk tillverkning av lika många haubitsar som ursprungligen köptes.

Det skulle i så fall innebära stora summor även det, självfallet dock inte lika stora.

En eventuell motivbild blir här rätt konstruerad och långsökt.

Antingen får man bygga på rätt komplicerade antaganden om ett händelseförlopp vi inte vet så mycket om eller så skulle det röra sig om ett attentat från Bofors huvudkonkurrents, det franska företaget Giap, sida. Det senare får betraktas som mycket osannolikt.

Vad som gör att Boforsspåret ändå kan tilldra sig ett intresse beror på en del uppseendeväckande händelser i anslutning till affären och som skedde tätt efter mordet på Olof Palme.

Dessa händelser utgörs av

a) dåvarande VD Martin Ardbos avgång från Bofors 1986. Det var på sin tid rätt så uppseendeväckande eftersom Ardbo personligen var såväl arkitekt som genomförare av den största industriordern någonsin i Sverige.

Denna order räddade såväl företaget Bofors som sysselsättningen på orten. 

Ardbo var självfallet vid denna tidpunkt hjälte i företaget och på orten.



b) dåvarande krigsmaterielinspektören Algernon omkom i januari 1987 under något dunkla omständigheter.

På sin väg hem efter arbetet blev Algernon överkörd av ett framrusande T-banetåg. 

Omedelbart före denna händelse hade han haft ett möte i sitt rum på KMI med Nobelkoncernens VD och tillika styrelseordföranden i Bofors Anders Carlgren. 

Åklagaren bedömde det som självmord och avskrev ärendet.

c) före detta Boforschefen Claes-Ulric Winberg omkom tillsammans med sin hustru senare under 1987 beroende på att de körde rakt in i en bergvägg. 

Åklagaren/polisen (?) bedömde det som en olyckshändelse och avskrev ärendet.

Dessa tre händelser verkar vid första påseendet vara larmklockor av kyrkklockors magnitud. 

Kommissionens sekretariatet har utrett eventuella samband med mordet på Olof Palme.

Vi har deltagit i diskussioner med dem härom.
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